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Anteil der Briefwdhlenden bei den Bundestagswahlen 1994 bis 2025 nach Landern

Land

Deutschland

Schleswig-Holstein

Mecklenburg-Vorpommern

Hamburg
Niedersachsen
Bremen
Brandenburg
Sachsen-Anhalt
Berlin
Nordrhein-Westfalen
Sachsen

Hessen

Thiringen
Rheinland-Pfalz
Bayern
Baden-Wirttemberg
Saarland

Wihlende bei der

Bundestagswahl 2025

darunter

TS Briefwihlende

Anzahl

1.889.968
1.029.038
1.050.805
5.041.312
350.366
1.658.681
1.347.837
1.961.177
10.587.740
2.584.777
3.608.634
1.333.474
2.500.548
7.996.557
6.382.446
605.293

1 Wiederholungswahl in Teilen Berlins am 11.02.2024.

49.928.653 18.497.796

544.262
297.388
427.834
1.303.747
115.836
484.157
361.551
778.367
3.825.938
814.978
1.305.345
341.691
1.143.440
4.171.726
2.351.838
229.698

37,0

28,8
28,9
40,7
25,9
33,1
29,2
26,8
39,7
36,1
31,5
36,2
25,6
45,7
52,2
36,8
37,9

2021"

47,3

33,1
34,9
51,3
33,6
46,1
34,9
34,2
47,0
48,2
33,9
51,1
32,4
60,9
62,4
50,3
40,3

2017

28,6

22,1
23,9
37,0
22,0
25,2
21,5
17,9
33,4
30,8
21,1
26,7
20,0
34,8
37,3
27,2
25,9

Bundestagswahl

2013 2009 2005 2002

24,3

17,9
18,2
30,5
18,6
20,7
16,2
15,3
28,0
25,9
16,4
23,0
16,2
28,0
35,3
22,3
22,2

%

21,4

15,4
15,4
28,6
16,2
19,2
15,4
13,8
26,5
23,4
16,1
19,4
15,5
26,5
29,1
19,0
21,7

18,7

15,0
12,0
24,0
15,2
17,3
12,9
12,4
22,0
22,8
14,9
17,6
14,1
19,9
21,3
17,5
19,0

18,0

14,7
11,2
25,4
15,5
16,1
10,7
12,0
23,6
20,2
12,5
18,3
12,7
17,6
22,7
17,1
17,3

1998

16,0

14,2

8,4
24,4
14,7
15,5

8,2

9,7
19,5
18,2
10,6
16,2

9,6
16,0
20,4
15,9
15,6

1994

13,4

14,8

8,2
20,1
11,9
12,3

58

8,7
14,6
14,5
12,0
15,3

7,4
17,0
14,5
12,4
15,8



